
UCHWAŁA NR XXIV/272/2020 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 16 czerwca 2020 r. 

w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycji złożonej przez Koalicję Polska Wolna od 5G 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 9 ust. 2 w związku z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 870) Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję Koalicji Polska Wolna od 5 G Stop zagrożeniu zdrowia i życia. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Alicja Dobrowolska 

Id: 808B23CD-8012-4D0F-B774-BDC4D5F196EF. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIV/272/2020 

Rady Miejskiej w Augustowie 

z dnia 16 czerwca 2020 r. 

Uzasadnienie  

Do Urzędu Miejskiego w Augustowie, na adres mailowy: urzad.miejski@urzad.augustow.pl, wpłynęła 
w dniu 24 marca 2020 r. petycja Stop zagrożeniu zdrowia i życia, złożona przez Koalicję Polska Wolna 
od 5G. Przedmiotem petycji, złożonej w interesie publicznym, są postulaty dotyczące podjęcia przez Radę 
Miejską w Augustowie uchwały w sprawie ochrony zdrowia mieszkańców przed elektroskażeniem oraz 
zobowiązania Burmistrza/Przewodniczącego Rady do wykonania uchwały, opublikowania jej na stałe na 
stronie internetowej UM oraz na profilu Facebooka Burmistrza, przekazania uchwały dyrektorom 
wszystkich szkół i przedszkoli na terenie miasta, przekazania uchwały władzom wojewódzkim i krajowym. 
Wnoszący petycję wnioskuje o to, aby w uchwale Rada Miejska: 

1. wyraziła swoje negatywne stanowisko wobec: 

a) wielokrotnego zwiększenia od 1.1.2020 r. dopuszczalnego poziomu ekspozycji mieszkańców na pole 
elektromagnetyczne z zakresu mikrofalowego, 

b) wprowadzania standardu 5G bez wcześniejszego zbadania wpływu tej technologii na zdrowie mieszkańców 
i działania implantów oraz bez wdrożenia właściwego systemu monitoringu natężenia PEM w środowisku. 

2. zaleciła, by: 

a) zdemontowano istniejące sieci Wi-Fi w szkołach tam, gdzie one istnieją i wykonano nowe instalacje sieci 
komputerowych w oparciu wyłącznie o połączenia kablowe eternetowe bądź światłowodowe, 

b) nakazano przełączanie na lekcjach telefonów komórkowych w tryb samolotowy oraz zakazano ich używania 
na przerwach poza celami związanymi z informowaniem rodziców lub w celach alarmowych. 

3. zobowiązała się do przeprowadzenia kampanii informacyjnych dla mieszkańców nt. zagrożeń 
zdrowotnych związanych z PEN (telefon komórkowy, wifi i inne urządzenia bezprzewodowe). 

Zgodnie z definicją przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, 
podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia 
zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się 
w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. W świetle art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach można przyjąć, 
że petycja stanowi takie wystąpienie, które zawiera żądanie podjęcia przez organ władzy publicznej 
określonego co do treści i formy prawnej działania mieszczącego się w zakresie zadań i kompetencji jej 
adresata. Podmiot wnoszący petycję musi w niej wskazać zarówno cel, jaki organ powinien osiągnąć 
w swojej działalności, jak i prawną formę działania, która - w jego ocenie - powinna prowadzić do realizacji 
zawartego w petycji postulatu. 

Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) petycja 
powinna zawierać: 

1. oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję, jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, 
w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot wnoszący 
petycję; 

2. wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu 
do korespondencji, jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać 
miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów; 

3. oznaczenie adresata petycji; 

4. wskazanie przedmiotu petycji. 

Z treści petycji wynika, że wnosi ją grupa podmiotów. W rezultacie pismo zawiera braki formalne 
w zakresie pkt 1 i 2 powyżej, gdyż wymieniono tylko kilka osób (a nie wszystkie 200 podmiotów, które 
wnoszą petycję), nie wskazano miejsca zamieszkania lub siedziby tych podmiotów, ani podmiotu 

Id: 808B23CD-8012-4D0F-B774-BDC4D5F196EF. Uchwalony Strona 1



wnoszącego petycję. Do pisma nie dołączono również żadnego dokumentu, który wskazywałby, 
kto reprezentuje grupę podmiotów. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy o petycjach, jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których mowa 
w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2 ustawy o petycjach pozostawia się ją bez rozpatrzenia. 

Z uwagi na powyższe braki formalne Rada Miejska w Augustowie pozostawia petycję bez rozpatrzenia.

Id: 808B23CD-8012-4D0F-B774-BDC4D5F196EF. Uchwalony Strona 2




